
 

- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 28η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1140/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 04/06/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 03/06/2013.  

 
Θέμα 3o 

Λήψη απόφασης περί αποδοχής του υπ΄ αριθμ. 11/ 2013 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. & 
κατακύρωση στην Ένωση Προμηθευτών ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.(ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ) & ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ(ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΨΕΚΑΣΜΩΝ), του έργου για την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Π.Ε.Α.Α. για το 
έτος 2013(διεθνής ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός σε ευρώ), έναντι του ποσού των 193.089,43€ 
χωρίς Φ.Π.Α.(237.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Νικόλαος Ανδρουλακάκης 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα τα άρθρα 5 παρ. 1 εδ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του  Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΔΨ5



 

- 2 - 

4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’αρίθμ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προιόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

7. Tην υπ΄αριθμ. 18267/2-1-2013 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης ύψους 250.000,00€ 
(ΑΔΑ: ΒΕΥΣ7Λ7-ΓΣΨ), για τη διενέργεια διαγωνισμού ανάθεσης της εργασίας καταπολέμησης 
κουνουπιών της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το έτος 2013. 

8. Την υπ΄αριθμ. 45/12-2-2013  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 
σκοπιμότητας του έργου που αφορά τη διενέργεια διεθνούς διαγωνισμού για την 
καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφέρεια Αττικής έτους 2013, προκειμένου να προστατευθεί 
η δημόσια υγεία από τις εστίες μόλυνσης των κουνουπιών. 

9. Την υπ’αριθμ. 220/18-2-2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη, οι όροι και το σχετικό τεύχος της εν λόγω διακήρυξης για την 
καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
για το έτος 2013.  

10. Την υπ΄ αριθμ. 1/2013 διακήρυξη διενέργειας ανοιχτού διεθνούς μειοδοτικού διαγωνισμού της 
Π.Ε.Α.Α, για την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής για το έτος 2013.  

11. Tην υπ’ αριθμ. 627/5-4-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, 
περί αποσφράγισης των προσφορών που κατατέθηκαν στον εν λόγω διαγωνισμό & διαβίβασής 
τους στην επιτροπή αξιολόγησης.   

12. Την υπ΄αριθμ. 829/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, περί 
αποδοχής του υπ΄ αριθμ. 1/ 2013 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α., σε ότι αφορά την 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της ΕΝΩΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ  ΣΙΑ Ε.Ε.(ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ)–ΒΑΡΕΛΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ(ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ) σε επόμενη συνεδρίαση και απόρριψης ως 
απαράδεκτης της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας Οικοανάπτυξη. 

13. Το υπ΄ αριθμ. 87440/30-4-2013 έγγραφό μας προς τους συμμετέχοντες στον εν λόγω 
διαγωνισμό με το οποίο τους διαβιβάσθηκε η ανωτέρω 829/2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, για ενημέρωσή τους. 

14. Το ότι στις 8-5-2013 παρήλθε η προθεσμία των τριών(3) εργασίμων ημερών για τυχόν άσκηση 
Διοικητικών Προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 7 της 1/2013 Διακήρυξης της Π.Ε.Α.Α    

15. Την υπ΄αριθμ. 954/10-5-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί αποσφράγισης της 
οικονομικής προσφοράς της  ΕΝΩΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ  
ΣΙΑ Ε.Ε.(ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ)–ΒΑΡΕΛΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ(ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ) και διαβίβασή της στην επιτροπή αξιολόγησης, για 
ολοκλήρωση της διαδικασίας βάσει συγκριτικών στοιχείων τιμών. 

16. Το υπ΄αριθμ. 8/ 2013 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α., σύμφωνα με το οποίο η 
ανωτέρω επιτροπή, σε συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε στις 16-5-2013, γνωμοδότησε κατά 
πλειοψηφία, υπέρ της αποδοχής της οικονομικής προσφοράς (237.500 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) της Ένωσης Προμηθευτών: Βιοεφαρμογές Ελευθερίου & ΣΙΑ 
Ε.Ε. (Ολοκληρωμένη Διαχείριση Εντόμων) & Βαρελάς Παναγιώτης (Εφαρμογές Ψεκασμών)και 
την ανάδειξή της ως μειοδότη.  

17. Την υπ΄αριθμ. 1042/24-5-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί αποδοχής του 
ανωτέρω υπ΄αριθμ. 8/2013 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και ανάδειξης ως μειοδότη 
της Ένωσης Προμηθευτών: Βιοεφαρμογές Ελευθερίου & ΣΙΑ Ε.Ε. (Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Εντόμων) & Βαρελάς Παναγιώτης (Εφαρμογές Ψεκασμών). 

18. Το υπ΄αριθμ. οικ.103205/27-5-2013 έγγραφό μας προς την εν λόγω Ένωση  Προμηθευτών, 
προκειμένου να προσκομίσει στην Υπηρεσία μας τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

19. Την εμπρόθεσμη υποβολή στις 28-5-2013 σφραγισμένου φακέλου με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης από τον ανωτέρω μειοδότη.  

20.  Το ότι η Οικονομική Επιτροπή στην 27η Συνεδρίασή της που έλαβε χώρα στις 31-5-2013 
αποφάσισε την  αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης της Ένωσης 
Προμηθευτών: Βιοεφαρμογές Ελευθερίου & ΣΙΑ Ε.Ε. (Ολοκληρωμένη Διαχείριση Εντόμων) & 
Βαρελάς Παναγιώτης (Εφαρμογές Ψεκασμών), στα πλαίσια του διεθνούς ανοικτού μειοδοτικού 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΔΨ5



 

- 3 - 

ανοικτού διαγωνισμού για την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Π.Ε.Α.Α. για 
το έτος 2013 & διαβίβασή τους στην Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α., για την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας. 

21. Το υπ΄αριθμ. 11/2013 πρακτικό της  Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α., σύμφωνα με το οποίο η 
ανωτέρω Επιτροπή, που συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 178/2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, σε συνεδρίασή της στις 3-6-2013, γνωμοδότησε: 

[  Κατά τη συνεδρίαση, ο αναπληρωτής Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της το αριθ. 
πρωτ. οικ. 106834/31-5-2013 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε.Α.Α.,  το οποίο αναφέρεται στον 
έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη ΄Ενωση Προμηθευτών : Βιοεφαρμογές Ελευθερίου & ΣΙΑ 
Ε.Ε.(Ολοκληρωμένη Διαχείριση Εντόμων)  & Βαρελάς Παναγιώτης  (Εφαρμογές Ψεκασμών). 

Ο φάκελος των δικαιολογητικών κατακύρωσης αποσφραγίστηκε κατά τη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στις 31/5/2013.   

Ο ανωτέρω  μειοδότης απαιτείται να προσκομίσει τα προβλεπόμενα στο άρθρο 6 παράγραφος 2 του 
Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/10-7-2007),  δικαιολογητικά, καθώς επίσης και τα οριζόμενα στο άρθρο 2 της 
υπ’ αριθμ. 1/2013 Διακήρυξης  που αφορά στον εν θέματι Διεθνή Διαγωνισμό, για την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας κατακύρωσης . 

Αφού διαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η  επιτροπή 
γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της κατακύρωσης στην Ένωση Προμηθευτών: Βιοεφαρμογές Ελευθερίου & ΣΙΑ 
Ε.Ε. (Ολοκληρωμένη Διαχείριση Εντόμων) & Βαρελάς Παναγιώτης  (Εφαρμογές Ψεκασμών)  του έργου για 
την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Π.Ε.Α.Α. για έτος 2013, έναντι του ποσού των 
193.089,43€ χωρίς ΦΠΑ (237.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).] 

 
(Επισυνάπτεται το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης) 
                                                                       εισηγείται  
την  αποδοχή του υπ΄ αριθμ. 11/2013 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. & την  κατακύρωση στην 
Ένωση Προμηθευτών ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.(ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ) & ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ(ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ), του έργου για 
την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2013, έναντι του ποσού 
των 193.089,43€ χωρίς Φ.Π.Α.(237.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την  αποδοχή του υπ΄ αριθμ. 11/2013 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών & των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. & την  κατακύρωση στην 
Ένωση Προμηθευτών ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. (ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΩΝ) & ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ), του έργου για 
την καταπολέμηση των κουνουπιών στις περιοχές της Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2013, έναντι του ποσού 
των 193.089,43€ (εκατόν ενενήντα τριών χιλιάδων ογδόντα εννέα ευρώ και σαράντα τριών λεπτών) 
χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι 237.500,00€ (διακόσιες τριάντα επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης  
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Νικόλαος Ανδρουλακάκης 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΔΨ5


